ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПРИКАЗ

с. Чумикан

О формировании
предметно-методических комиссий

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических

комиссий для организации и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение).

2. Муниципальным предметно - методическим комиссиям:
2.1. В срок до 12 сентября:
2.1.1. Разработать требования к организации и проведению школьного

этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных
центральными предметно - методическими комиссиями.

2.1.2. Составить пакет олимпиадных заданий на основе содержания
образовательных программ начального обш;его, основного обш;его и

среднего обш;его образования углубленного уровня и соответствуюш;ей
направленности, сформировать из них комплекты заданий для школьного
этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных
центральными предметно-методическими комиссиями.

2.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного
этапа олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования <̂ ?̂>̂ У Ю.А. Божок

О О О П 1 Зак 200

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела
образования

. от 31.08.2023 № _ / ^

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий для

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

Английский язык,
немецкий язык,
китайский язык

Тукуекова Влада Евгеньевна, учитель английского
языка МКОУ СОШ с. Чумикан;
Мусатова Мария Семёновна, учитель английского
языка МКОУ 001ТТ с. Удское;
Полякова Ольга Игоревна - учитель английского
языка МКОУ ООШ с. Тугур.

Информатика и
ИКТ

Попов Егор Владимирович, учитель информатики и
ИКТ МКОУ СОШ с. Чумикан;
Подлесная Елена Геннадьевна, учитель информатики
и ИКТ МКОУ ООТТТ с. Тугур.
Чагина Валерия Николаевна, учитель информатики и
ИКТ МКОУ ООШ с. Удское;

Русский язык,
литература

Шапарева Любовь Вениаминовна, учитель русского
языка, литературы МКОУ СОШ с. Чумикан;
Будаева Эржена Амоголоновна, учитель русского
языка, литературы МКОУ СОШ с. Чумикан;
Васильева Лилия Александровна, учитель русского
языка, литературы МКОУ ООШ с. Тугур

История,
обществознание,
экономика, право

Цыбжитова Долгорма Жигмитовна, учитель истории,
обществознания МКОУ СОШ с. Чумикан;
Мусатова Мария Семёновна, учитель истории,
обществознания, английского языка МКОУ ООШ с.
Удское;
Матвеев Николай Анатольевич, учитель
обществознания МКОУ ООШ с. Тугур

География,
экология

Посельская Наталья Юрьевна, учитель географии
МКОУ СОШ с. Чумикан;
Артемчук Елена Николаевна, учитель биологии,
химии МКОУ СОШ с. Чумикан;
Носов Алексей Николаевич, учитель биологии,
химии МКОУ ООШ с. Тугур.

Физическая
культура, основы

Поротова Татьяна Валерьевна, учитель физической
культуры МКОУ СОШ с. Чумикан;

безопасности
жизнедеятельности

Курбонов Азиз Мирзоевич, учитель физической
культуры, ОБЖ МКОУ СОШ с. Чумикан;
Матвеев Николай Анатольевич, учитель физической
культуры МКОУ ООШ с. Тугур;
Диденко Эльвира Валентиновна, учитель ОБЖ
МКОУ ООШ с. Тугур

Технология Родионова Инна Витальевна, учитель технологии
МКОУ СОШ с. Чумикан;
Адыкинов Ратмир Родионович, учитель технологии
МКОУ СОШ с. Чумикан;
Матвеев Николай Анатольевич, учитель технологии
МКОУ ООШ с. Тугур;
Диденко Эльвира Валентиновна, учитель технологии
МКОУ ООШ с. Тугур.

МХК Цыбжитова Долгорма Жигмитовна, учитель истории,
обществознания, МХК МКОУ СОШ с. Чумикан;
Шапарева Любовь Вениаминовна, учитель русского
языка, литературы МКОУ СОШ с. Чумикан;
Будаева Эржена Амоголоновна, учитель русского
языка, литературы МКОУ СОШ с. Чумикан;
Курбонова Татьяна Викторовна, учитель ИЗО МКОУ
СОШ с. Чумикан